
Contacto

Teléfono 915371158
Fax 915371463
Correo Electrónico contratacion_elecciones@interior.es

Dirección Postal

Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM/ESCRUTINIO PROVISIONAL/01/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2023 a
las 17:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Política Interior
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FEhDCynugE%3D

Objeto del Contrato: Servicios necesarios para la obtención y difusión provisional de los datos del
escrutinio de resultados de los procesos electorales y consultas populares que se celebren durante la
vigencia del Acuerdo Marco

Valor estimado del contrato 36.300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000.000 EUR.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FEhDCynugE%3D


Contacto

Teléfono +34 915371158
Correo Electrónico contratacion_elecciones@interior.es

Dirección Postal

AMADOR DE LOS RIOS, 7
(28010) MADRID España

Precio de la oferta más baja 11.000.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.000.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Indra Soluciones Tecnologías de la Información, S.L.U.
NIF B88018098
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.310.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM/ESCRUTINIO PROVISIONAL/01/2022
Fecha de Formalización 23/03/2023

Contrato

26 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8d3e6e3-cd71-4854-b41c-3920fce92994

Motivación

Motivación De acuerdo con resolución de adjudicación de fecha 24 de febrero de 2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIRECCION GENERAL DE POLITICA INTERIOR

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8d3e6e3-cd71-4854-b41c-3920fce92994
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8d3e6e3-cd71-4854-b41c-3920fce92994


Lugar

MINISTERIO DEL INTERIOR

Dirección Postal

AMADOR DE LOS RIOS, 7
(28010) MADRID España

APERTURA ARCHIVO 1

Apertura sobre administrativo
El día 09/11/2022 a las 10:00 horas

Lugar

MINISTERIO DEL INTERIOR

Dirección Postal

AMADOR DE LOS RIOS, 7
(28010) MADRID España

APERTURA ARCHIVO Nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/11/2022 a las 12:00 horas
La apertura podría adelantarse en caso de que en la
apertura del archivo nº 1 no fuese necesario solicitar a
los licitadores subsanación de la documentación
presentada. En ese caso, la apertura se realizaría el 9
de noviembre.

Lugar

MINISTERIO DEL INTERIOR

Dirección Postal

Amador de los Rios, 7
(28010) MADRID España

APERTURA ARCHIVO Nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2022 a las 10:00 horas
La fecha es orientativa pues depende de la conclusión
del proceso de auditoría de la oferta técnica por parte
del Centro Criptológico Nacional

Lugar

Salón Circular

Dirección Postal

C/Amador de los Ríos 7
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2022 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 08/11/2022 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 36.300.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ASPECTOS TECNICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2B4KDj%2BUgvk BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 125-356111
Fecha de publicación 01/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:356111-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 184-519911
Fecha de publicación 23/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:519911-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 209-598263
Fecha de publicación 28/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:598263-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/09/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/09/29/pdfs/BOE-B-2022-29479.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2B4KDj%2BUgvkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:356111-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:519911-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:598263-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/09/29/pdfs/BOE-B-2022-29479.pdf


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/03/2023

ID 0000010626776 |  2023-558535 | Sat, 25 Mar 2023 17:32:02:263 CET 21834820428407021245179614020232749250UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


